от 21.12.2022 года №4-124
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов посёлка Погар от
21.12.2021 г. №4-99 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального
района Брянской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

РЕШИЛ:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА ПОГАР

РЕШЕНИЕ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава посёлка Погар                                                                                                                     С.В. Сучкова

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

1.6. Дополнить решение приложением 4.3 согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.7. Дополнить решение приложением 5.6 согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Дополнить решение приложением 3.3 согласно приложению 2 к настоящему решению.

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2021 г. №4-99 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 25.01.2022 г. №4-104, от 18.02.2022 г. №4-105, от
30.03.2022 года №4-112, от 22.06.2022 года №4-116, от 22.06.2022 годы №4-119), в целях приведения бюджета
Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных
депутатов посёлка Погар

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Погар от 21.12.2021 г. №4-99 «О бюджете
Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых
актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской
области в сети «Интернет».

1.4. Дополнить решение приложением 1.6 согласно приложению 1 к настоящему решению.

      "- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 87 250 563,03 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 88 373 347,70 рублей с дефицитом в сумме 1 122 784,67 рублей";

1.1. В Пункте 1 слова:

заменить словами:

      "- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 87 872 359,59 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 88 995 144,24 рублей с дефицитом в сумме 1 122 784,67 рублей";

1.2. В Пункте 10 слова:
      "на 2022 год в сумме 28 993 467,53 рублей"
заменить словами:
      "на 2022 год в сумме 38 032 846,38 рублей"
1.3. в Пункте 13 слова:
      "на 2022 год в сумме 100 000 рублей"
заменить словами:
      "на 2022 год в сумме 0 рублей"

рублей

1 2 3 4 5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 621 796,54 0,00 0,00

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 621 796,54 0,00 0,00

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субьектов Российской Федерации и
муниципальных образований 800 000,00 0,00 0,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 800 000,00 0,00 0,00

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 800 000,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации -178 203,46 0,00 0,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) -178 203,46 0,00 0,00

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2022 года №4-124
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2021 г. №4-99
«О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

2022 год

Приложение 1.6
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2021 г. №4-99
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов"

ИЗМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

2023 годКод бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование 2024 год

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

-178 203,46

621 796,54 0,00 0,00ИТОГО

рублей
Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 -179 526,25 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 919 04 09 -179 526,25 0,00 0,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 919 04 09 0240081600 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 04 09 0240081600 200 -600 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 04 09 0240081600 240 -600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 919 04 09 0240081600 800 600 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 04 09 0240081600 810 600 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 919 04 09 0240081660 -1 322,79 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 04 09 0240081660 800 -1 322,79 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 04 09 0240081660 810 -1 322,79

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий
безопасности движения по ним

919 04 09 02400S6170 -178 203,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 04 09 02400S6170 200 -178 203,46 0,00 0,00

Приложение 2
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2022 года №4-124
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2021 г. №4-99 «О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»
Приложение 3.3

БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2021 г. №4-99
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 04 09 02400S6170 240 -178 203,46

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 05 801 322,79 0,00 0,00
Благоустройство 919 05 03 801 322,79 0,00 0,00
Организация и обеспечение освещения улиц 919 05 03 0240081690 3 079,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 05 03 0240081690 800 3 079,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 05 03 0240081690 810 3 079,00

Озеленение территории 919 05 03 0240081700 41 444,33 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 05 03 0240081700 800 41 444,33 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 05 03 0240081700 810 41 444,33

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 919 05 03 0240081710 -23 274,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 05 03 0240081710 800 -23 274,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 05 03 0240081710 810 -23 274,00

Мероприятия по благоустройству 919 05 03 0240081730 702 513,46 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 05 03 0240081730 800 702 513,46 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг

919 05 03 0240081730 810 702 513,46

Реализация программ формирования современной городской среды 919 05 03 061F255550 -20 570,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 05 03 061F255550 200 -20 570,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 05 03 061F255550 240 -20 570,00

Мероприятия по формированию современной городской среды 919 05 03 0640081900 98 130,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

919 05 03 0640081900 200 98 130,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 05 03 0640081900 240 98 130,00

621 796,54 0,00 0,00ИТОГО:

рублей
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 -179 526,25 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 -179 526,25 0,00 0,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 0409 0200081600 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 0200081600 200 -600 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 0200081600 240 -600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 0200081600 800 600 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0409 0200081600 810 600 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 0409 0200081660 -1 322,79 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0409 0200081660 800 -1 322,79 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0409 0200081660 810 -1 322,79

Приложение 3
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2022 года №4-124
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных
депутатов посёлка Погар от 14.12.2020 г. №4-58 «О бюджете Погарского
городского поселения Погарского муниципального района Брянской
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Приложение 4.3
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2021 г. №4-99
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов"

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий
безопасности движения по ним

0409 02000S6170 -178 203,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 02000S6170 200 -178 203,46 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 02000S6170 240 -178 203,46

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 801 322,79 0,00 0,00
Благоустройство 0503 801 322,79 0,00 0,00
Организация и обеспечение освещения улиц 0503 0240081690 3 079,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 0240081690 800 3 079,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0503 0240081690 810 3 079,00

Озеленение территории 0503 0240081700 41 444,33 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 0240081700 800 41 444,33 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0503 0240081700 810 41 444,33

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 0503 0240081710 -23 274,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 0240081710 800 -23 274,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0503 0240081710 810 -23 274,00

Мероприятия по благоустройству 0503 0240081730 702 513,46 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 0240081730 800 702 513,46 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0503 0240081730 810 702 513,46

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 061F255550 -20 570,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 061F255550 200 -20 570,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 061F255550 240 -20 570,00

Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 0640081900 98 130,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0640081900 200 98 130,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0640081900 240 98 130,00

621 796,54 0,00 0,00ИТОГО:

рублей
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПОГАРСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

02 0 00
544 236,54 0,00 0,00

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 919 544 236,54 0,00 0,00
Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения 02 0 00 919 81600 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 200 -600 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 240 -600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81600 800 600 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81600 810 600 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 02 0 00 919 81660 -1 322,79 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81660 800 -1 322,79 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81660 810 -1 322,79

Организация и обеспечение освещения улиц 02 0 00 919 81690 3 079,00 0,00 0,00

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

от 21.12.2021 г. №4-99
"О бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 4
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар
от 21.12.2022 года №4-124
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов посёлка Погар от 21.12.2021 г. №4-99 «О
бюджете Погарского городского поселения Погарского
муниципального района Брянской области на 2022 год и на
Приложение 5.6
к Решению Совета народных депутатов посёлка Погар

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81690 800 3 079,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81690 810 3 079,00

Озеленение территории 02 0 00 919 81700 41 444,33 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81700 800 41 444,33 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81700 810 41 444,33

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 02 0 00 919 81710 -23 274,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81710 800 -23 274,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81710 810 -23 274,00

Мероприятия по благоустройству 02 0 00 919 81730 702 513,46 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81730 800 702 513,46 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

02 0 00 919 81730 810 702 513,46

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий
безопасности движения по ним

02 0 00 919 S6170 -178 203,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S6170 200 -178 203,46 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S6170 240 -178 203,46

ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА
ТЕРРИТОРИИ МО «ПОГАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

06 0 00 77 560,00 0,00 0,00

Администрация Погарского района Брянской области 06 0 00 919 77 560,00 0,00 0,00
Мероприятия по формированию современной городской среды 06 0 00 919 81900 98 130,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81900 200 98 130,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81900 240 98 130,00

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 06 0 F2 919 -20 570,00 0,00 0,00
Реализация программ формирования современной городской среды 06 0 F2 919 55550 -20 570,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 200 -20 570,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 240 -20 570,00

621 796,54 0,00 0,00ИТОГО:

	Решение
	Прил 1 дох
	Прил 2 (ВСР3)
	Прил 3 (ФСР4)
	Прил 4 (ПСР5)